1 / 2

桐生市特別職報酬等審議会会議録

会議名称 桐生市特別職報酬等審議会（第 1回）

開催日時 令和 4年 10月 4日（火）10時 00分～10時 47分

場所 市役所 3階特別会議室

出席者 荒木恵司市長【会長へ諮問後退席】

(委員)

新居理恵委員、今川守委員、大武ゆかり委員、小林雅子委員、

斉藤優子委員、桜井貴幸委員、長谷川博紀委員、星野麻美委

員、村田鉄也委員、茂木新司委員(五十音順)

 (事務局)

青木紀夫総務部長、雨澤浩史人材育成課長、矢﨑正毅人事給

与担当係長、岡部祐希子主査、須田正和主任

藤川恵子議会事務局長、今泉準子議事課長、貞形さおり庶

務・議会改革担当係長、清水和則主査

公開・非公開の別 公開

傍聴人数 0人

報道人数 2人

会議の内容

1 開会

2 委嘱状の交付

3 市長挨拶

4 委員の紹介

5 事務局の紹介

6 会長選出

7 会長の職務代理

の指定

8  会長、職務代理

挨拶

9  諮問

※会議公開について

(事務局)

10 議事

(1)審議会開催の経

緯等について

(略)

市長から各委員に対し委嘱状を交付

(略)

(略)

(略)

会長 茂木委員

職務代理 小林委員

(略)

(略)

市長から会長に対し、「議会の議員の議員報酬及び政務活

動費の額並びに市長、副市長及び教育長の給料の額」を諮問

した。【諮問後、市長は退席】

議事に入る前に事務局より会議の取扱いについて「会議

は、公開とし、会議録については発言委員の氏名は記載せず、

要点を公開する。」ことを説明

(1)～(3)について、事務局より説明

 2 / 2

(2)今後のスケジュ

ールについて

(3)配付資料説明

11 質疑等

委員

事務局

委員

事務局

会長

事務局

会長

12 閉会

  事務局

資料編資料 1の特例条例による減額期間はいつまでです

か。

特例条例により毎年 1年ごとの期間を設けて、平成 16年

度から平成 23年度まで減額を行いました。

資料編資料 5の将来負担比率の「0」について

将来の負担はないということですか。

仮に借入等があっても、それを上回る貯金に相当するもの

などがあれば 0になります。

今後、庁舎建設等で借入を行った場合は、数字が変わって

くることも考えられます。

本日は第 1回目でありますので、委員の皆さんには、資料

を持ち帰っていただき、次回以降に、諮問事項に対する方向

性を審議していきたいと思います。

第 2回の会議の日程について協議したいと思います。

令和 4年 11月 1日(火)午前 10時に開催したいと考えてお

ります。

それでは、第 2回の会議を 11月 1日(火)午前 10時に開催

いたします。

以上をもちまして本日の審議会を終了いたします。

ご協力ありがとうございました。

次回開催 令和 4年 11月 1日(火)10時から